
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
/ У^ЛТ7. м.Кривий Ріг №

Про погодження проекту рішення 
районної у місті ради «Про 
затвердження Програми реалізації 
державної та місцевої політики з 
питань поліпшення становища 
молоді, жінок, чоловіків та сімей у  
Тернівському районі міста Кривого 
Рогу на 2022-2024 роки»

З метою ефективного використання бюджетних коштів, у зв'язку з доведенням обсягів 
видатків загального і спеціального фондів бюджету Тернівського району у місті Кривий Ріг 
на 2022 рік, керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», відповідно до рішення Криворізької міської ради від 31.03.2010 
№381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», 
виконком районна у місті ради вирішив:

1. Погодити проект рішення районної у місті ради «Про затвердження Програми 
реалізації державної та місцевої політики з питань поліпшення становища молоді, 
жінок, чоловіків та сімей у Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2022-2024 
роки» (додається) та подати на розгляд районної у місті ради.

2. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому 
районної у місті ради (Сергій Горевич) оприлюднити дане рішення на офіційному 
вебсайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений 
чинним законодавством термін.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника голови районної у 
місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Аллу Внукову

Голова районної у місті ради Лнтон Недоступ

Олена Мі щук



ПРОЄКГ

ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
( VIII сесія VIII скликання)

м.Кривий Ріг №

р Про затвердження Програми 
реалізації державної та місцевої 
політики з питань поліпшення 
становища молоді, жінок, 
чоловіків та сімей у Тернівському 
районі міста Кривого Рогу на 2022- 
2024 роки

З метою створення сприятливих умов для розвитку і самореалізації молоді, 
формування її громадянської позиції та національно-патріотичної свідомості, поліпшення 
становища жінок, чоловіків та сімей у Тернівському районі міста Кривого Рогу, керуючись 
Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про сприяння соціальному 
становленню та розвитку молоді в Україні», «Про забезпечення рівних прав та можливостей 
жінок і чоловіків», Бюджетного кодексу України, відповідно до рішення Криворізької 
міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 
виконавчих органів», районна у місті рада вирішила:

1. Затвердити Програму реалізації державної та місцевої політики з питань 
поліпшення становища молоді, жінок, чоловіків та сімей у Тернівському районі міста 
Кривого Рогу на 2022-2024 роки (далі -  Програма) (додається).

2. Комітету у справах сім’ї і молоді виконкому районної у місті ради (Вікторія 
Осяніна) забезпечити виконання вищезазначеної Програми.

3. Фінансовому відділу виконкому районної у місті ради (Валентина Костіна) 
забезпечити фінансування вказаної Програми.

4. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому 
районної у місті ради (Сергій Горевич) оприлюднити дане рішення на офіційному 
вебсайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений 
чинним законодавством термін.

5. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на заступника 
голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Аллу 
Внукову, контроль - на постійну комісію районної у місті ради з питань планування, 
бюджету, економіки, екології та підприємницької діяльності (Алла Коваль).

Голова районної у місті ради Антон Недоступ



Додаток
до рішення виконкому 
районної у  місті ради

ПРОГРАМА
реалізації державної та місцевої політики з питань поліпшення становища молоді, 

жінок, чоловіків та сімей у Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2022-2024 роки

ПАСПОРТ
Програми реалізації державної та місцевої політики з питань поліпшення становища 
молоді, жінок, чоловіків та сімей у Тернівському районі міста Кривого Рогу 
на 2022-2024 роки

10. Назва: Програма реалізації державної та місцевої політики з питань поліпшення 
становища молоді, жінок, чоловіків та сімей у Тернівському районі міста Кривого 
Рогу на 2022-2024 роки (далі -  Програма).

11. Підстава для розроблення: Закони України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
«Про сприяння соціальному становленню та розвитку в Україні», «Про забезпечення 
рівних прав та можливостей жінок і чоловіків», постанова Верховної Ради України 
«Про концепцію державної сімейної політики», рішення Криворізької міської ради від 
24.02.2021 №264 «Про затвердження Програми реалізації молодіжної політики «Нова 
генерація -  перспектива та успіх Кривбасу» на 2021 -2025 роки».

12. Відповідальний за виконання: комітет у справах сім’ї і молоді виконкому районної у 
місті ради.

13. Мета: створення соціальних умов для належного функціонування й розвитку сім’ї як 
основи суспільства, утвердження духовного і фізичного здоров’я, соціального 
благополуччя, утвердження рівних прав та можливостей жінок і чоловіків; всебічна 
підтримка громадянської активності молоді.

14. Строки виконання: 2022-2024 роки.

15. Загальний орієнтовний обсяг фінансування: 216 932 грн. Фінансування Програми 
здійснюється включно в межах бюджетних призначень, затверджених бюджетом 
Тернівського району у місті Кривий Ріг на відповідний рік. виходячи з реальних 
можливостей бюджету району у місті га інші джерела фінансування не заборонені 
законодавством.

16. Очікуваний кінцевий результат: підвищити статус інституту сім’ї, престиж 
сімейного способу життя, формування у молоді основ гуманістичного світогляду, 
утвердження патріотизму та національної самосвідомості.

17. Координація та контроль: контроль за виконанням Програми покласти на постійну 
комісію районної у місті ради з питань планування, бюджету, економіки, екології та 
підприємницької діяльності, координацію роботи -  на заступника голови районної у 
місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Аллу Внукову, голову 
комітету у справах сім’ї і молоді Вікторію Осяніну.



18. Комітет у справах сім’ї і молоді виконкому районної у місті ради забезпечує внесення 
змін та доповнень до Програми в разі необхідності включення додаткових завдань 
(заходів), уточнення показників, обсягів та джерел фінансування, у порядку 
передбаченому законодавством.

5. Загальні положення

Програма реалізації державної та місцевої політики з питань поліпшення становища молоді, 
жінок, чоловіків та сімей у Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2022-2024 розроблена 
на виконання законів «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про сприяння соціальному 
становленню та розвитку в Україні», «Про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 
чоловіків», Постанови Верховної Ради України «Про концепцію державної сімейної 
політики», рішення Криворізької міської ради від 24.02.2021 №264 «Про затвердження 
Програми реалізації молодіжної політики «Нова генерація -  перспектива та успіх Кривбасу» 
на 2021-2025 роки». Програма охоплює: молодь віком від 14 до 35 років; сім’ї різних 
категорій. Особлива увага в ній приділяється багатодітним сім’ям.

6. Мета Програми
Метою Програми є:
- створення соціальних умов для належного функціонування й розвитку сім’ї як основи 
суспільства, утвердження духовного і фізичного здоров’я, соціального благополуччя;

- утвердження рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;
- всебічна підтримка громадянської активності молоді.

7. Завдання Програми

Для забезпечення досягнення мети необхідно виконати такі завдання:
- утвердження цінностей та підвищення статусу інституту сім’ї;
- проведення інформаційно-просвітницької роботи з питань тендерної політики в Україні;
- утвердження патріотизму, духовності моральності та формування загальнолюдських 
цінностей.

2
Продовження додатка

8. Очікуваний результат

Реалізація Програми дозволить:
- підвищити статус інституту сім’ї, престиж сімейного способу життя;
- формування у молоді основ гуманістичного світогляду, національної самосвідомості, 
здорового і безпечного способу життя та культури здоров’я.

5.3аходи щодо поліпшення становища молоді, жінок, чоловіків та сімей на 2022-2024
роки

№з/п І. Перелік заходів, спрямованих на виконання 
державної політики з питань поліпшення 
становища молоді

Орієнтовний обсяг 
фінансових ресурсів, гри.

2022
рік

2023
рік

2024
Рік

Підтримка суспільної активності молоді:
.І



з
Продовження додатка

1.1. Організація проведення районного свята до Дня 
молоді України

5 630 
гри.

5 928 
грн.

6 225 1 
грн.

1.2. Організація проведення заходів по відродженню та 
збереженню історичних, культурних та духовних 
традицій українського козацтва

1 700 
грн.

1 790 
грн.

1 880 
грн.

1.3. Організація святкування Дня студента 3 375 
грн.

3 554 
грн.

3 730 
грн.

1.4. Організація та проведення акції «Молодь за 
здоровий спосіб життя»

1 060 
грн.

1116 
грн.

1 172 
грн.

1.5. Організація і проведення круглого столу з питань 
молодіжної політики

3 400 
грн.

3 581 
грн.

3 760 
грн.

ВСЬОГО ПО І РОЗДІЛУ: 15 165 
грн.

15 969 
грн.

16 767 
грн.

II. Перелік заходів, спрямованих на виконання 
місцевої політики з питань поліпшення 
становища сімей, жінок та чоловіків і!

2.1. Проведення акції «Матір -  берегиня роду» 2 821 
грн.

2 971 
грн.

3 120 
грн.

2.2 Проведення акції «Мій тато -  найкращий» 2 000 
грн.

2 106 
грн.

2 211 
грн.

2.3. Проведення акції «Міцна сім’я -  квітуча Україна» 3 186 
грн.

3 355 
грн.

3 523 
грн.

2.4 Проведення акції «Готуємо дітей до школи» 2 760 
грн.

2 906 
грн.

3 051 
грн

2.5. Проведення акції по вшануванню сімей воїнів, які 
загинули при виконанні бойових дій на території 
інших держав

638
грн.

672
грн.

706
грн.

ВСЬОГО ПО II РОЗДІЛУ 11 405 
грн.

12 010 
грн.

12 611 
грн.

III. Оздоровлення та відпочинок
3.1 Організація перевезення груп дітей до дитячих 

закладів відпочинку та оздоровлення
42 108 
грн.

44 340 
грн.

46 557 
грн.

ВСЬОГО ПО III РОЗДІЛУ 42 108 
грн.

44 340 
грн.

46 557 
грн.

ВСЬОГО ПО ПРОГРАМІ: 68 678 
грн.

72 319 
грн.

75 935 
грн.

б.Координація та контроль за виконанням Програми

Контроль за виконанням програми здійснює постійна комісія районної у місті ради з 
питань планування, бюджету, економіки, екології та підприємницької діяльності, 
координацію роботи -  заступник голови районної у місії ради з питань діяльності 
виконавчих органів ради Алла Внукова, голова комітету у справах сім’ї і молоді Вікторія 
Осяніна.

Комітет справах сім’ї і молоді виконкому районної у місті ради забезпечує внесення



4
Продовження додатка

змін та доповнень до Програми в разі необхідності включення додаткових завдань (заходів), 
уточнення показників, обсягів та джерел фінансування, в порядку передбаченому 
законодавством.


